
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ ЕЛИЗОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБР АЗОВ АТЕ Л ЬНОЕ У Ч Р ЕЖДЕ НИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 36 «РУЧЕЕК»

684021, п. Коряки, Камчатский край, Елизовский район, ул. Геологов ,13, тел. (8-415-31)46-1-38

ПРИКАЗ № 34

с. Коряки « 10» октября 2023 г.

О внедрении системы наставничест ва

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися», в целях совершенствования педагогического 
мастерства начинающих молодых педагогов, повышения качества проведения 
ими образовательной деятельности с детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:'
1. Внедрить в МБДОУ № 36 «Ручеек» систему наставничества.
2. Назначить куратором системы наставничества
3. старшего воспитателя МБДОУ № 36 Маркив Ольгу Михайловну.
4. Утвердить:
4.1. «Дорожную карту» реализации системы наставничества в МБДОУ 
№ 36 «Ручеек» на 2023 -  2024 учебный год. (Приложение 1);
4.2. Положение о наставничестве в МБДОУ № 36 «Ручеек». 
(Приложение 2);
4.3. Программу наставничества в МБДОУ № 36 «Ручеек» (Приложение
3 ).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ/

С приказом ознакомь

/Т.Г. Мороз/

.М.Маркив /


